
Regione Lazio - Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” 
Regolamento (UE) n. 2021/1060 Regolamento (UE) n. 2021/1057 

Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di 
svantaggio – Assistenza Specialistica anno scolastico 2022-23 

 

 
 

 

                                 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI 

 “ORAZIO OLIVIERI” 
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34 

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS 
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33 

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.gov.it 
 

       
Prot. e data (vedi segnatura elettronica) 
 
CUP: G32J22000020002 
 
CIG: 941603343E 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTE  le linee di indirizzo per il servizio di Assistenza Specialistica negli Istituti 

Scolastici e formativi del secondo ciclo A.S. 2022/2023 della Regione Lazio; 
 
VISTO   il progetto relativo all’Assistenza Specialistica in favore degli alunni 

diversamente abili presentato dall’ ISTITUTO PROFESSIONALE 
STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI “ORAZIO 
OLIVIERI” alla Regione Lazio per l’assegnazione dei fondi necessari 
all’erogazione del relativo servizio; 

 
VISTO il piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e 

formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio – 
Assistenza Specialistica anno scolastico 2022-23 di cui alla determinazione 
G06879 del 30 maggio 2022. 

 
 VISTA                      la Determinazione n. G10775 del 08/08/2022Allegato 1 della Regione Lazio 

– Direzione Generale Formazione, Ricerca e Innovazione – Scuola e 
Università Diritto allo Studio, con la quale è stato assegnato a questa 
Istituzione Scolastica il finanziamento di € 130.291,80; 

 
VISTA   l’urgenza di assicurare il servizio di Assistenza Specialistica in favore degli 

alunni disabili dell’Istituto, pubblico servizio di primaria rilevanza per 
i suddetti, nelle more della conclusione della procedura per l’individuazione 
del gestore del servizio de qua per l’a.s. 2022/2023; 

 

mailto:rmri08000g@pec.istruzione.it
mailto:rmri08000g@istruzione.it
http://www.ipiasolivieri.gov.it/
Protocollo 0010649/2022 del 26/09/2022



Regione Lazio - Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” 
Regolamento (UE) n. 2021/1060 Regolamento (UE) n. 2021/1057 

Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di 
svantaggio – Assistenza Specialistica anno scolastico 2022-23 

 

 
TENUTO CONTO  della Convenzione per il Servizio di Assistenza Specialistica - Prot. 7317 

del 16/11/2021 sottoscritta con la ARS EDUCANDI COOPERATIVA 
SOCIALE, con sede in ANAGNI (FR), Viale Regina Margherita n. 6, CF: 
02396680601  P.I. 02396680601  che è risultata vincitrice della procedura 
negoziale a.s. 2021/2022; 

 
RITENUTO   di dover garantire la continuità del servizio erogato; 
 
SENTITA   per le vie brevi la ARS EDUCANDI COOPERATIVA SOCIALE; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2. nelle more della conclusione della procedura per l’individuazione del gestore del servizio, il 
Servizio di Assistenza Specialistica a.s. 2022/2023 è affidato alla ARS EDUCANDI 
COOPERATIVA SOCIALE fino alla conclusione della procedura; 
 

TIVOLI (RM), Data del Protocollo 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa ANNA VICIDOMINI 

 
 

 
 
 

 


	Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
	ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI
	“ORAZIO OLIVIERI”

